*Το Οσακάν είναι ένα από τα αρχαιότερα χωριά της Αρμενίας, το οποίο ευρίσκεται δίπλα στο Ερεβάν στους πρόποδες του βουνού Αραγκάτς, του υψηλότερου στη σύγχρονη Αρμενία. Στο κέντρο του χωριού υπάρχει ο Ιερός Ναός Αγίου Μεσρόπ Μαστότς, όπου κάτω από την Αγία Τράπεζα είναι ο τάφος του δημιουργού του αρμενικού αλφάβητου.*

Στη διάρκεια του Ρώσο-Περσικού πολέμου στις 17/29 Αυγούστου 1827 δίπλα στο χωριό Οσακάν πραγματοποιήθηκε η μάχη μεταξύ του αποσπάσματος του στρατηγού Κρασόφσκυ και του στρατού του διαδόχου πρίγκιπα Αμπάς Μυρζά. Στις 15 Αυγούστου ο Περσικός στρατός εμφανίστηκε ξαφνικά κάτω από τους τοίχους του Ετσμμαντζίν και πολιορκήσε την πόλη καταλαμβάνοντας ταυτόχρονα και το ύψωμα στην περιοχή των χωριών Οσακάν και Ασταράκ.